
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

                         Ηράκλειο,  07/04/2023 
                         Αρ. Πρωτ : Φ.31.5/4209 
 

            
 
 

        Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση της παιδαγωγικής ευθύνης ενοτήτων σχολικών μονάδων Γενικής Αγωγής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σε Συμβούλους Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. Κρήτης» 

 

  Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 

   Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις των άρθρων 29 (παρ. 4) και 10 (παρ. 4 & 6) του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/03-

08-21), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 375 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-07-22), «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 

σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 5029/2023 (ΦΕΚ 55/τ. Α΄/10-03-23), «Ζούμε Αρμονικά Μαζί 

- Σπάμε τη Σιωπή»: Ρυθμίσεις για την πρόληψη και αντιμετώπιση της βίας και του εκφοβισμού 

στα σχολεία και άλλες διατάξεις. 

4. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-3-2019 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα: «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Τη με αριθμ. πρωτ. Φ.351.1/5/37208/Ε3/1-4-2022 Υ.Α. (ΦΕΚ 1634/τ. Β’/05-04-2022) «Κατανομή 

θέσεων Συμβούλων Εκπαίδευσης στις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης - Κατανομή επιστημονικής ευθύνης.». 

6. Τη με αριθμ. Φ.351.1/33/11596/Ε3/1-2-2023 (ΑΔΑ: ΡΛ2Κ46ΜΤΛΗ-ΩΝ2) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ., 

με θέμα «Τοποθέτηση Συμβούλων Εκπαίδευσης των Γ ́ και Δ  ́ Περιφερειακών Συμβουλίων 

Επιλογής Συμβούλων Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

7. Τη με αριθμ. Φ.351.1/96/27047/Ε3/9-3-2023 (ΑΔΑ: ΡΒ6Γ46ΜΤΛΗ-ΛΛΕ) Απόφαση του Υ.ΠΑΙ.Θ., 

με θέμα «Τροποποίηση απόφασης κύρωσης τελικού αξιολογικού πίνακα και απόφασης 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΡΗΤΗΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
______________ 

 
Δ/νση 
Τ.Κ. 
Πληροφορίες 
Τηλ. 
E- mail 
Ιστοσελίδα 

 
: 
: 
: 
: 
: 
: 

 
Λ. Κνωσού 6 
71306 
Κουτσουδάκη Κατερίνα 
2810-302458 
mail@kritis.pde.sch.gr 
http://kritis.pde.sch.gr 

  
  

mailto:mail@kritis.pde.sch.gr
https://www.pdekritis.gr/
ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0



τοποθέτησης Συμβούλων Εκπαίδευσης του Γ ́ Περιφερειακού Συμβουλίου Επιλογής Συμβούλων 

Εκπαίδευσης (Π.Σ.Ε.Σ.Ε.)». 

8. Τη με αριθμ. Φ.351.1/150/33121/Ε3/22-3-2023 Υ.Α. (ΦΕΚ 1964/τ. Β’/27-03-2023) «Κατανομή 

στις θέσεις των Συμβούλων Εκπαίδευσης της επιστημονικής ευθύνης του συνόλου ή ενοτήτων 

σχολικών μονάδων μίας ή περισσότερων Διευθύνσεων Εκπαίδευσης.»΄. 

9. Τη με αρ. πρωτ. Φ.31.5/3894/03-04-2023 (98ΒΠ46ΜΤΛΗ-0ΡΟ) Απόφαση της Περιφερειακής 

Δ/νσης Εκπ/σης Κρήτης, με θέμα: «Καθορισμός ενοτήτων σχολικών μονάδων Γενικής Αγωγής 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για την ανάθεση της παιδαγωγικής ευθύνης σε Συμβούλους 

Εκπαίδευσης της Π.Δ.Ε. Κρήτης». 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

 Την ανάθεση της παιδαγωγικής ευθύνης των ενοτήτων σχολικών μονάδων Γενικής Αγωγής 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, όπως ορίζονται στη με αρ. πρωτ. Φ.31.5/3894/03-04-2023 Απόφαση 
της Π.Δ.Ε. Κρήτης, σε Συμβούλους Εκπαίδευσης κλάδων ΠΕ 60 & ΠΕ 70 της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων του άρθρου 10 παρ. 6 του Ν. 4823/2021 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 10 
παρ. 4δ του Ν. 4823/2021, ως ακολούθως: 

 
 
 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 60 (ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ) 
 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 60 
(ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ) 

ΘΕΣΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
 

ΚΕΦΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
1η Θέση Σ.Ε. 
Νηπιαγωγών 
Ηρακλείου 

1η 

ΠΕΡΑΚΗ – ΜΑΚΡΗ ΜΑΡΙΑ 
2η Θέση Σ.Ε. 
Νηπιαγωγών 
Ηρακλείου 

2η 

ΓΙΑΝΝΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
3η Θέση Σ.Ε. 
Νηπιαγωγών 
Ηρακλείου 

3η 

 

ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0



 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 60 
(ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ) 

ΘΕΣΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
 

ΑΤΣΑΛΗ ΑΝΝΑ 
Θέση Σ.Ε. 

Νηπιαγωγών 
Λασιθίου 

1η 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 60 
(ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ) 

ΘΕΣΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
 

ΣΙΜΙΤΖΗ ΔΕΛΛΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
Θέση Σ.Ε. 

Νηπιαγωγών 
Ρεθύμνου 

1η 

 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 60 
(ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ) 

ΘΕΣΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
 

ΜΠΑΔΙΕΡΙΤΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
1η Θέση Σ.Ε. 
Νηπιαγωγών 

Χανίων 
1η 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 
2η Θέση Σ.Ε. 
Νηπιαγωγών 

Χανίων 
2η 

 

ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0



 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 70 (ΔΑΣΚΑΛΩΝ) 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 70 (ΔΑΣΚΑΛΩΝ) ΘΕΣΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
 

ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
1η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ηρακλείου 

1η 

ΜΑΡΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
2η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ηρακλείου 

2η 

ΚΑΔΙΑΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ 
3η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ηρακλείου 

3η 

ΜΠΑΓΙΑΤΗ ΕΙΡΗΝΗ 
4η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ηρακλείου 

4η 

ΚΟΛΙΟΡΑΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
5η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ηρακλείου 

5η 

ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ 
6η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ηρακλείου 

6η 

ΦΙΛΙΠΠΑΚΗ ΑΜΑΛΙΑ 
7η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ηρακλείου 

7η 

ΜΑΡΚΑΤΑΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
8η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ηρακλείου 

8η 

ΣΠΑΘΑΡΑΚΗ ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ 
9η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ηρακλείου 

9η 

 
 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 70 (ΔΑΣΚΑΛΩΝ) ΘΕΣΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
 

ΠΡΑΤΣΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 
1η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Λασιθίου 

1η 

ΡΗΝΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
2η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Λασιθίου 

2η 

 

ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0



 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 70 (ΔΑΣΚΑΛΩΝ) ΘΕΣΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
 

ΠΕΔΙΑΔΙΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
1η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ρεθύμνου 

1η 

ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ 
2η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ρεθύμνου 

2η 

ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 
3η Θέση Σ.Ε. 
Δασκάλων 
Ρεθύμνου 

3η 

 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΧΑΝΙΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΛΑΔΟΥ ΠΕ 70 (ΔΑΣΚΑΛΩΝ) ΘΕΣΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ 
 

ΝΤΟΥΛΙΑ ΑΘΗΝΑ 
1η Θέση Σ.Ε. 

Δασκάλων Χανίων 
1η 

ΑΝΔΡΕΑΔΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
2η Θέση Σ.Ε. 

Δασκάλων Χανίων 
2η 

ΤΕΡΕΖΑΚΗ ΧΡΥΣΗ 
3η Θέση Σ.Ε. 

Δασκάλων Χανίων 
3η 

ΓΚΕΡΤΣΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
4η Θέση Σ.Ε. 

Δασκάλων Χανίων 
4η 

 
 
 
 

 

 
 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υ.ΠΑΙ.Θ. – Γενική Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. –Διεύθυνση 

Υπηρεσιακής Κατάστασης & Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. – 
Τμήμα Δ  ́Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 

2. Δ/νσεις Π/θμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 
3. Σύμβουλοι Εκπαίδευσης κλάδων ΠΕ60 & ΠΕ70 Κρήτης (μέσω των Δ/νσεων 

Εκπαίδευσης) 
4. ΠΕ.Κ.Ε.Σ. Κρήτης 

ΑΔΑ: 6Ο7Ν46ΜΤΛΗ-ΙΛ0


		2023-04-07T10:57:25+0300
	Athens




